

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Rada Administracyjna na posiedzeniu swem dnia 1 b. m. mianowała JP. Kazimierza *Sufczyńskiego*, Admuntka Wydziału Administracyjnego w Komisji Wdztwa Mazowieckiego, Komissarzem Obwo: Warszaw:

Przez wczoraj inoc dzisiejszą woda na *Wiśle* opadła na cali kilkanaście. — Po upale stopni 27, wczorajszy wieczór pogodny posłużył do uprzyjemnienia widowiska w Amfiteatrze Łazienkowskim, na którym znajdowało się widzów 1100.

Między nowemi rycinami znajdującemi się w Magazynie P. *Dał Trozza* przy ulicy Senatorskiej, iest bardzo piękną w dużym formacie, wykonaną w *Paryżu*, wystawiająca bitwę morską pod *Nowarynem*.

Wychodzące od kwartału pisemko perjodyczne *Kronika literatury Polskiej*, będzie również nadal wychodziło. Prenumerata kwartalna w kwocie zło. 4 przyjmuje się u PP. *Węckiego, Brzeziny i Ciechanowskiego*, gdzie także dostać można 13ście numerów, składających kwartał pierwszy.

Artykuł nadesłany. — Wczoraj byłem świadkiem następnego zdarzenia. Za *Żelazną bramą* słyszę płacz młodej dziewczyny; «Gdzie się teraz obroć! (łkając mówiła do swojej towarzyski.) Pani mnie odprawiła, i potraciła całe kwartalne zasługi za stłuczenie porcelanowego *pieska*, Bóg widzi żem niechęący, okuzając, iakoś traciła, a piesek spadł z wą-

skiej szafki i potłukł się na drobne cząstki, miał on kosztować 5 dukatów! trzeba teraz darmo długo służyć nim się odplaci! a moja biedna Matka spodziewała się że na S. Michała połową zasług ją poratuję» Słyszcy to wychodzący z Saskiego ogrodu jakiś poważny Obywatel; zbliża się do płaczącej, daje 10 rubli, mówiąc: »Zaraduj twoją biedną matkę, a odtąd nie służ w takich domach gdzie tyle są cennie one porcelanowe pieski, że dla nich oddałaś sieroty.» Jakiem uczuciem wdzięczności była przejęta Dziewczyna w tej chwili, trudno opisać; a ja świadek postanowiłem to zdarzenie donieść tym, którym podobne wiadomości nie są obojętne. — X. B. G. K. (Redakcja Kurjera ma ten Artykuł od szacownej osoby.)

Taniec Polski i Mazur na Fortepjan skomponowane przez Fr. *Nowakowskiego*, dedykowany *J.Pannie Marii Fregenise*, sprzedają się po zł. 1 w Księgarniach *Brzeziny, Huguesa et Hermena*, w składzie rycin *Magnusa i u Ciechanowskiego*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Dnia 25 z. m. w zamku Królewskim *Loo*, odbyły się żaręczyny. Królowny *Marjanny Niderlandzkiej* z Królewiczem *Gustawem* synem byłego Króla Szwedzkiego *Gustawa IV. J. K. Mśc Xże Oranji i Xże Frederyk Niderlandzki* udali się daniem pierw do pomienionego zamku w celu znajdowania się w czasie tej uroczystości. N. Król Niderlandzki mianowawszy, jak już wiadomo, Królewiczą *Gusta-*

wa Jenerał-Maiorem swego wojska, ozdobił go także wielkim Krzyżem orderu swego domu. — Król Sardynski darował Kollegjum XX. Jezuitów 700,000 franków. — Dotąd nie potwierdza się wiadomość o spisku, który miał się wszcząć w Neapolu. — Według odebranych listów z Tryestu, donoszą z Paryża, iż w pierwszym miesiącu rozchodzą się dotąd różne wieści tyczące się gabinetów Wiedeńskiego, Turynskiego i Neapolitańskiego. Zapewniają, że główna Policja Medyolańska, poleciała wszystkim władzom Lombardzko Weneckim, żeby miały największą baczność na tych podróżnych cudzoziemców, którzy bawiąc w wyższych Włoszech nie mogą dostatecznie dowieść dla czego tam dotąd pozostają. W Mantui i Weronie uwięziono wiele podejrzanych osób, podobnież i w Piemontcie. Zda się rzeczą niewątpliwą, że we Włoszech istnieją dotąd tajemne towarzystwa, które mają związek z krajami zagranicznymi; co jest powodem że rząd zwraca na to swoją uwagę dla bezpieczeństwa i spokojności kraju. — Jeden z korpusów Austriackich ma mieć szczególne przeznaczenie i z tego powodu połączyć się ma z tamtej strony rzeki Po, gdzie oczekiwać będzie dalszych rozkazów. — W Jednym z miast Francuzkich umarł niedawno Adwokat Karól St. Jwes, który w ciągu swego życia bronił i wygrał 585 spraw ubogich wdów, 451 sieroti 1222 różnych biednych osób. Nigdy niepodobował się bronić sprawy bogatego człowieka; dochody tego przyjaciela cierpiącej ludzkości były tak szczupłe, że na pochowanie zwłok obywatele zbierali składkę; wniosą mu pomnik godny tak pięknych cnot i bezinteresowności. —

Donoszą z Lisbony że liczba obywateli uwięzionych od d. 16 z. m. w tej stolicy, wynosi do 4000 i pomnaża się ciągle. Utrzymu-

ją w Lisbonie że Królewicz Don Michał ma zamiar organizować pułk Murzynów dla których szczególny żołd ma być przeznaczony. Według innej wiadomości z Portugalji, miał Królewicz Don Michał rozkazać zawieść znaczną ilość prochu i innej amunicji do zamku S. Jerzego. W ogólności nowiny z Lisbony są sprzeczne, a o wyjeździe Infanta z tej stolicy do Hiszpanji, jeszcze nie ma nic pewnego. — Według listów z Malty krążył Admirał Rodryngton d. 31 Maja koło Nowaryno. — Ibrahim Basza zostaje dotąd od strony morza ciągle blokowany przez okręty mocarstw sprzymierzonych. — Gazeta Powszechna donosi, że Porta Otomańska niewa szczerzej chęci tak długo czekać, dopóki teraznijsza wojna stanie się dla niej niebezpieczną, przeto miała już przedsięwziąć kroki do zgodnych układów z mocarstwami sprzymierzonymi. Ta Gazeta zapewnia także, według odebranych listów z Turcji, że Rejs Effendy pisał niedawno do gabinetu Wiedeńskiego z prośbą aby stał się pośrednikiem między Portą a mocarstwami sprzymierzonymi. Ta wiadomość potrzebuje jednak potwierdzenia. — W okolicach Getynyigradobicie rządziło niezmiernie szkody. — W jednej z wiosek Piemontkich po zgonie tamecznej wieśniaczki która przeżyła lat 80, znalaziono następujący testament: „Mojej córce Annie zapisuję moją ciepłość która była powodem że w połęciu z 5ciu Mężami chimerykami, byłam zupełnie szczęśliwą. Mojej córce Honorarie zostawiam do naśladowania moją pracowitość, przez którą niepotrzebowałam cudzej łaski, a mojej córce Cecylji polecam być tak spokojną, jaką byłam mieszkając przez lat 60 między najszwarliwymi przekupkami, które walcząc z sobą ustawicznie, mnie przecież zostawiły w świętym pokoju.”

Xiążę Esterhazy, Posel Cesarstwo-Austriacki, dał d. 20 z. m. w Londynie wielki obiad dla

Xiągęcia *Humberland*, który nazajutrz był na obiedzie u P. *Bilow*, Pośta Królewsko-Pruskiego. — Xiągę *Wellington* miał niedawno przypadek; upadł z koniem, i lekko skaleczył ramię. Mimo tego jednak pojechał dalej do wydziału skarbowego, a po południu znajdował się na radzie gabinetowej. — Na jednym z ostatnich posiedzeń Izby Niższej, zapowiedział P. *O'Case*, iż dnia 30 b. m. poda w uiosek, a by wszystkie dzieci niewolników, urodzone po dniu 1 Stycznia 1830 we wszystkich posiadłościach *Wielkiej Brytanji* były wolnemi. — Przy drugich wyścigach konnych w *Askot*, d. 17 z. m. biegł także w zawodzie końmłody, nazwany *Marja*, należący do Króla *Angielskiego*. Na wyścigach *Oatland* zwanych wygrał zakład i o wielkie na niego zakładano się sumy przeciw innym koniom. Przy trzecich wyścigach, gdzie także biegł, i które się odbywały o 100 gwineów, zdarzył mu się przypadek. Lina przechodząca przez ulicę biegu, dla wstrzymania iezdców nie należących do wyścigów, nie była przych zaczęciu ieszcze spuszczonea. *Robinson*, Żokej Królewski, zapóźno to postrzegł, aby mógł wstrzymać saego konia, który tak gwałtownie uderzył o linę, iż stęp do którego była przymocowana pękł i koń się przewrócił. Tu szlachetay żwierzeń okazał cały zapół swej rasy, natychmiast powstał, puścił się bez iezdca, zostawił wszystkie konie za sobą i pierwszy stanął przy mecie. Monarcha obcy wyścigom, zaraz postął lilku Szambelanów dla dowiedzenia się ozdowiu żokeia, i wkrótce odebrał zaspokajającą wiadomość, iż ten tylko kilka lekich doznał kontuzji. — *Gazeta Berlińska* obszernie opisuje wykonanie wielkiej muzyki w *Malborgu* w *Prusach* dnia 12 z. m. Artystów i Amatorów było przeszło 200. Wykonano *Oratorium* kompozycji *Apelsznejdera*, dyrygował P. *Obuch*

skrzypek, między innemi chwalało talenta PP. *Konupackiego* oboisty, *Skokowskiego* waltornisty, tudzież *Bielickiego* i *Bialeckiego* mieszkających w tamtych okolicach.

Wyjątek listu ze *Lwowa* d. 1 Lipca r. b. — *Kontrakt* *Lwowski* dziś już się prawie skończył; było więcej pieniędzy jak przeszłych *Kontraktów*; dosyć kupowano dobra ziemskie, lecz usjwięcej *Kameralne*. W czasie tego zjazdu, tamtejszy *Teatr Polski* wystawił *Melodramę 30 lat czyli życie Szulera* która się bardzo podobala; dano także wybora *Operę Mularz i Słuszarz*; szkoda że głosy śpiewaków nie odpowiadały piękności tej muzyki, lecz zato grana była wybornie. *Lipiński* miał zamiar wyjechać na zimę do *Paryża*, lecz wiedzie do *Petersburga* gdzie go wzywają liczni lubożnicy muzyki. W miesiące *Brzezanach* 10 mil od *Lwowa*, 2 ogromne chmury tak wielką ilość wody z siebie wypuściły, iż ta woda złączywszy się z tąktóra z gór płynęła, przez ulwy zabrala przedmieście *Brzezan*. 40 budynków zupełnie zniszczyła, 9 osób zatopiła, a reszta ledwo z życiem uciekła; było to o godzinie 4 po południu dnia 26 z. m. Niezmiernie wiele szkód w *Galicji* zrzuciły wylewy; hamernie kosztowne, młyny, tartaki, gorzelnie etc. w wielu miejscach porujnowały, a niektóre zupełnie zniszczyły. — **DONIESIENIA.**

Sekwestrator Skarbowy w Obwodzie Warszawskim. — Podaje do publicznej wiadomości, iż zajęte na satysfakcję należności Skarbowej efekta iako to: *Krześła, Szafy, Stoliki, Łóżka, Bryczki, Powozy, Konie robocze, Stadnina, Krowy dojne, Woły robocze, Stadniki, i Sprzęty gospodarskie*, przez publiczną *Licytacją* za gotowe pieniądze na dniu 21 Lipca r. b. o godzinie 9 rano w *Wsi Zbikowie* pod *Warszawą* sprzedane będą. — *F. Chrzastowski.*

Kawaler wieżdżający często na *Prowincją*, mając własne *Meble*, życzy sobie przy *familji* iakiej w *środku Miasta* na dole lub pierwszym piętze mieć ieden *Pokój* z *Komorką*, z przysługą i dozorem na

rzeczy, z osobnym wchodem; informacją dalszą powzięć można w Drukarni Kurjera.

Sumienny znalazca *Tiulu Łokei 2* i pół, między Podwalem i Piwną ulicą lub w Jatkach Podwala i Dunaju, przez biedną Służącą przybionego; raczy oddać do domu pod Nr 392 przy ulicy Krakowskie Przedmieście od dziedzińca na pierwszym piętrze.

Podpisany ma honor zawiadomić, iż pierwszy transport pocztowy, świeżych Sledzi Holenderskich nadszedł dziś to jest: dnia 7go b. m. do Handlu jego przy ulicy Senatorskiej w domu dawniej Rezlera.—
Jan Bleszyński.

W dniu 5 m. i. r. b. przechodząc przez ulicę Długą pewna Osoba zgubiła Wyrok w Sprawie przeciwko Suksessorom Xiedza Zochowskiego. Ktoby więc takowy Wyrok znalazł, raczy do Drukarni Kurjera udać się i tam złożyć, gdzie oprócz wdzięczności Rubla w nagrodzie otrzyma.

Młodzieniec niedawno przybyły do tutejszej stolicy, w przyzwolite świadectwa opatrzone, posiadający język Angielski, Francuzki, Niemiecki, i nieco Polski; życzy sobie przyjąć obowiązek Guvernera, lub Sekretarza. Bliższą informacją powziąć można w Magazynie W. Hermana Epstejna et Comp: przy Placu Kraśińskich Nr 1790 Lit. A.

Ostrzeżenie. — Ponieważ polowanie w Dobrach Młamki wydzierżawione zostało całkowicie jednej osobie; Dziedzie przeto wzmiankowanych Dóbr, ostrzega Amatorów Myślistwa, ażeby pod żadnym pozorem nie wazyli się polować w tychże dobrach gdyż przestępujący ten zakaz sami sobie winę przypiszą, gdy Psy i Fuzje utracą.

Posesja przy ulicy Nowolipie pod Nr 2407 położona obok domu Rządowego, z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania, kupującemu po zaliczeniu summy ugodzonej i popotrąceniu podatków wszelkich iakie tylko być mogą, 12 od 100 czystego dochodu zapewnia się, mającą chęć wejść w układ o kupno poweźmie wiadomość przy ulicy Długiej wprost Arsenatu u Kolektora Loterji Matuzewskiego.

Dnia 8 Lipca r. b. o godzinie 11tej zrana w Kolonji Mokotowskiej za Rogalkami pod Nr 6 sprzedane będą ruchomości przez publiczną Licytacją Komoda, Szafy, Stoliki, Kanapa, Krzesła, i t. p. za gotowe pieniądze. — *Jan Łabecki K: T. C. W. M.*

Mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż wieżę opatrzyłem moją Skład w następujący zapas

towarów, iako to: Barometrów, Thermometrów osadzonych na blasze do używania w gorzelniach i innych bez osady, Lutrometrów, Alkoholometrów do Aparatów Pistorjusza i takichże samych Trallesa, oraz Rychtera z Therinometrami, prób do Wódek i Piwa, mosiężnych, Reajsejgów, Grafjonów, Taszu i Farb wszelkiego gatunku, Perspeytyw do używania w Teatrze i Polu, Lorynetek, Okularów konserwów, do Kurzu dla słabego i zyzowanego wzroku, opraw do Okularów srebrnych i stalowych, Atramentu do znaczenia bielizny i t. p. — *C. L. Ehestaedt przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477.*

Podpisany Komornik podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 10 Lipca r. b. o godzinie 10 zrana i dni następujących w domu przy ulicy Miodowej Nr 492 w Hotelu Rzymskim na dole Nr 5 sprzedane będą przez publi: dobrowolną Licytacją iako to: sztuk 60 przeszło Obrazów olejno malowa: rozmaitej szkoły, tudzież rozmaite Lanszafy, Obrazy historyczne, przedmioty z historii Świętej, częściwo w pozłacanych ramach, częściwo bez ram, iako też Liachurskie Obrazy, i wiele innych Antyków w złoto oprawnych, Pierścienie kosztownemi kamieniami wykładane, i różne precjoza, kilka ram pozłacanych, i 100 niepozłaczanych rozmaitej wielkości, wszystkie te przedmioty codziennie sprzedawane będą. — *Jan Łabecki K.*

Kilka Pokoi z meblami na pierwszym piętrze przy ulicy Długiej Nr 489 i dotego z Kuchnią, Piwnicą, Drwalnią, Wozownią, Stajnią, są każdego czasu, aż do Sgo Michała r. b. do wynajęcia; informacją można powziąć w tymże domu.

Lamp! Malarz portretów uwiadamia osoby interesowane, że za dni 14 wyjeżdża z Warszawy, ktoby miał jaki interes może się w tym czasie do niego zgłosić.

Przy ulicy Krakowskie Przedmieście nie daleko Poczty pod Nr 426 dostać można każdego czasu gotowych Halsztukchów z włosiennicy fasonu Paryzkiego za bardzo mierną cenę.

Zginęła Krowa z Pastwiska z Placów Pragskich weszły Piątek, maści cienno czerwoną, łysa, tylne nogi pokolana białe, a u prawej tylnej nogi ma w kopycie zwierzechu dziurę na cal rozległą, także róg z prawej strony nieco uszkodzony, mająca lat 8. Ktoby o takowej wiedział lub ukogo by się znajdować mogła, niech da znać pod Nr 222 w Pradze, za co nagrodę przyzwolita odbierze.

TEATR. Dziś Komedia *Spazmy modne.*